（様式 1）

令和４年３月 24日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 辻 嘉彦

 （広報担当：白川）

泉南市議会議員補欠選挙の執行について

 本日、泉南市選挙管理委員会は、泉南市議会議長より市議会議員の欠員につ

いての通知（欠員数 1）を受理しましたので、公職選挙法の規定により令和 4

年 4 月 24 日執行予定の泉南市長選挙と同時に泉南市議会議員補欠選挙を執行

することとなりました。つきましては、補欠選挙の日程等について、本日開催

の選挙管理委員会において下記のとおり決定しましたので、お知らせします。

記

１ 選 挙 期 日………令和４年４月２４日（日）

２ 選挙期日の告示日………令和４年４月１７日（日）

３ 立候補予定者説明会

        日 時………令和４年 3月 31日（木）

              午後２時００分から（午後 1時 30分受付開始）

        場 所………泉南市役所 別館１階 会議室

本件連絡先

泉南市選挙管理委員会事務局

担当：阪口、梶本

代表：072-483-0001 （内線 5601）

直通：072-483-8111

Mail：sougou@city.sennan.lg.jp

資 料

1 直近の泉南市選挙人名簿登録者数（令和４年３月 1 日現在）

  男性 ２４，０５９人

  女性 ２６，３９４人

  合計 ５０，４５３人

2 前回泉南市議会議員補欠選挙（前々回泉南市長選挙（平成 26 年５月

18 日）と同時執行）データ

 男 女 計

当日有権者数 24,232 26,371 50,603

投票者数 10,193 11,793 21,986

投票率 ％ 42.06 44.72 43.45

3 その他

泉南市議会議員補欠選挙投票率 （全て市長選挙と同時執行）

平成 14 年 4 月 28 日執行  無投票（欠員２）

平成 18 年 4 月 30 日執行  46.46％（欠員２）

平成 22 年 4 月 25 日執行  42.95％（欠員１）

平成 26 年 5 月 18 日執行  43.45％（欠員１）

※平成 30 年 4 月 22 日に執行した泉南市長選挙の際は、市議会議員に

欠員が無く補欠選挙を執行していない。

現在の泉南市議会（令和４年３月 24 日現在）

定数 15 に対し現職 14 人（1 名欠員は本日付け辞職による）